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Ved Siden deraf er der paa et Par Poster 
nogle større Indtægter; de beregnede Jndtægter 
af. den jydske Iernbane ere derimod blevne 
noget mindre, saaledes at Resultatet er blevet, 
som anført, en « større-Indtægt af 412,000 
Rd. » Man skal forgjæves fra den anførte 
Kilde søge nogen Indtægt af 174,000 Rd. 
eller Noget, man kunde tænke sig, der kunde 
være forvexletdeprtttedz thi der er kvel en større 
Indbetalitcg af. Kapital , af 190,000 -Rd., 
men det er ssjo neppe troligt, at her kan være 
foregaaet en Forvexling. .Men lad. os nu 
stille os paa det Standpunkt, som den høit- 
ærede Jndenrigsminister stillede . sig paa, og 
sige: Det var dengang usikkert, hvad den jydske 
Jernbane vilde give, det var usikkert,. hvad der 
vilde komme frem af Overskud af den grøn- 
landske Handel og - saa fremdeles; saa siger 
jeg: Var det da rigtigt at give os en Med- 
delelse som den ber omtalte inden at om- 
t a l e  denne-Usikkerhed; thi derpaa ligger 
Eftertrykket« Om denne Usikkerhed talte den 
høitærede Minister slet ikke. Havde han sagt 
til os: Jegfsser mig ikke i Stand til nøiere 
at opgive, hvor store Jndtægterne ville blive, 
fordi de Regnskabet, der ville udøve en væ- 
sentlig Indflydelse paa Balancen, endnu ikke 
ere komne ind, saa havde vi vidst, hvad vi 
havde at rette os efter. 홢홢홢홢 Den næste Post, 
Kavitattitskudet fra Aktiverne, er blevet for- 
øget paa Grund af Ministerskiftet med 75,000 
Rd. ud over, hvad den tidligere høitærede Fi- 
nantsminister havde tænkt, at det var tilladt 
at yde som Tilfkud Det er ganske vist 
75,000 Rd.; men Forskjellen« var 233,000 
Rd., og medens jeg villig indrømmer, at der 
kan være noget Spillerum «for et vilkaarligt 
Skjøn over, hvor stort dette Tilskud- skulde 
være, vilde det have været rigtigere, om Mi- 
nisteren havde sagt os: Endnu er det ikke af- 
gjort, hvor stort dette Tilsknd skal beregnes, 
og man kan derfor ikke uddrage nogen sikker Slut- 
ning om, hvor megen Indflydelse denneKonto vil 
udøve paa den samlede Balance; saa  havde 
vi ikke misforstaaet dem høitærede Minister ---홢 
Jeg tillod mig at fremhæve en. tredie Jnd- 
tcegtsposd nemlig Renterne af Kassebeholdnins 
gen; og jeg paaviste, at den høitærede Minister 
der havde sagt, sat Merindtægten var« 3,000 

Rd., medens den senere har viist sig at være 
mellem 46,000 og 47,000 Rd. Den høit- 
ærede Minister har gjort. opmærksom paa, .at 
dette er et forholdsvis mindre Beløb. Ja, 
ganske vist, det er det ogsaa; men jeg tillod 
mig at fremhæve for de ærede Medlemmer, 
hvilken Betydning dette Beløb dog: altid har, 
nemlig den Betydning, at gjøre det rimeligt, 
at Kassebeholdningen er gaaet. ned i Aarets 
Løb, og derfor var-netop denne Post af Tær- 
egen Vigtighed for løs, der som Medlemmer 
af Udvalget om"Jndkomstskatten« havde at over- 
veie, hvorledes den sinantsielle Tilstand maatte 
være ved det sidst« forløbne Aars Udgang? Jeg 
tillod mig ved denne Sags første Behandling 
just at fremhæve denne Side af Sagen; det 
var derfor, sagde jeg, at» jeg særlig« fremdrog 
denne Post. 홢  S a a  komme vi til-Udgifterne. 
Med Hensyn til dem bemærkede den høit- 
ærede Minister, at det maatte anses for sand- 
synligt, kat disse Udgifter» til Piilitæretaterne, 
som vare bevilgede, kunde blive afholdte. Ia,  
havde den høitærede Minister sagt os dette, 
vilde vi fuldkommen have forstaaet ham, saa 
havde der ikke været Anledning til den allerrin- 
geste Misforstaaelse; men saa vilde det ogsaa 
have været umuligt at fremsætteszdet for os, 
som om Pengene allerede vare tagne ud af 
Kassen Men saaledes fremstillede den høit- 
ærede Minister det, og detkvar de1for, vi maatte 
blive vildledede ved hans Fremstilling: En- 
hver veed jo, at, naar et Ministerium har 
modtaget større Summer til Anskaffelsen vil 
det meget nødig« slippe disse store Summer, 
før den Tid er kommen, da» Udbetalingen ikke 
længere kan ske paa vedkommende Konto. l Nu 
kan der jo ske Udbetalinger indtil den ZOte 
Juni, og naar saa den høitærede Minister har 
spurgt Krigsministeriet og har spurgt Marine- 
ministeriet, hvormange« Udgifter de tænkte, 
at der endnu vilde være at afholde, kan det 
være meget rimeligt, at Krigskog Marine-- 
ministeriet have ønsket at holde sig Bevillinss 
gerne aabne« Det er muligt; men den høit- 
ærede Finantsminister skan«ikke have troet, at 
Pengene allerede vare udbetalte; thi nn홢lig- 
ger jo begge disse Ministeriers Bogholderi 
under Ftnantsministeriet og hvor Meget der 
allerede var udbetalt, kunde Finantsministeriet 


